
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 января 2020 года N 39 

О введении ограничений охоты 

 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 24 апреля 1995 года N 

52-ФЗ "О животном мире", статьей 22 Федерального закона от 24 июля 2009 

года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

указом Губернатора Орловской области от 17 декабря 2019 года N 647 "Об 

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской 

чуме свиней на отдельных территориях Орловской области", указом 

Губернатора Орловской области от 17 декабря 2019 года N 648 "Об 

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской 

чуме свиней на отдельных территориях Орловской области" и письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 14 января 

2020 года N АА-10-04-27/514 "О согласовании ограничений охоты" 

Правительство Орловской области постановляет: 

 

1. Запретить проведение любительской и спортивной охоты на диких 

копытных животных на территории охотничьих угодий Спасско-

Лутовиновского сельского поселения, Подберезовского сельского поселения, 

Черемошенского сельского поселения Мценского района Орловской области, 

Паньковского сельского поселения, Суровского сельского поселения 

Новодеревеньковского района Орловской области до снятия карантина. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя Председателя Правительства Орловской области по 

развитию инфраструктуры Блохина Д.А. 

 

 

Председатель Правительства 

Орловской области 

А.Е.КЛЫЧКОВ 

 


